
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Asbeck Architecten en Restauratieadviseurs B.V. 24-04-2018 
 2

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Asbeck 
Architecten en Restauratieadviseurs B.V., statutair gevestigd te Maarssen, 
kantoorhoudende te (3433 CL) Nieuwegein aan de Dorpsstraat 37, 
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 
dossiernummer 58659501 (hierna: "Van Asbeck").

24-04-2018 
 2

De bedrijfsactiviteiten van Van Asbeck bestaan onder meer uit de restauratie, 
het ontwerpen en het beheer van zowel nieuwbouw als historische 
architectuur.

24-04-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 153.351,00 € -65.973,00 € 154.666,00

2015 € 315.535,00 € 822,00 € 157.132,00

2014 € 402.352,00 € 8.827,00 € 156.271,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.16/17/568
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020349:F001
Datum uitspraak 19-12-2017

R-C mr. PAM Penders
Curator mr J.R. van Faassen



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

3

Ten tijde van het faillissement waren er - naast de bestuurder - 3 werknemers 
in vaste dienst bij Van Asbeck.

24-04-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 2.500,00

24-04-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 5.300,00

23-07-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 5.300,00

23-01-2019 
 5

van
23-1-2018

t/m
22-4-2018

24-04-2018 
 2

van
23-4-2018

t/m
22-7-2018

23-07-2018 
 3

van
23-7-2018

t/m
22-10-2018

23-10-2018 
 4

van
23-10-2018

t/m
22-1-2019

23-01-2019 
 5

van
23-1-2019

t/m
22-4-2019

23-04-2019
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

2 26,42 uur

3 5,15 uur

4 7,33 uur

5 7,25 uur

6 10,33 uur

totaal 56,48 uur

Totaal bestede uren 61 uur en 50 minuten. 24-04-2018 
 2

Totaal bestede uren (inclusief verslag 1) 67 uur en 5 minuten. 23-07-2018 
 3

Totaal bestede uren (inclusief verslag 1) 70 uur. 23-10-2018 
 4

Totaal bestede tijd 77 uur en 25 minuten. 23-01-2019 
 5

Totaal bestede tijd: 87 uur en 45 minuten. 23-04-2019
 6

1. Inventarisatie

Van Asbeck is opgericht op 29 augustus 2013. Bestuurder van Van Asbeck is 
de heer De Koning. Enig aandeelhouder van Van Asbeck is De Koning Holding 
B.V. waarvan de heer De Koning enig aandeelhouder en bestuurder is.

23-07-2018 
 3

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 23-07-2018 
 3

Van Asbeck had meerdere verzekeringen bij verscheidene verzekeraars. 
Aangezien de werkzaamheden niet zijn voortgezet, zijn deze verzekeringen 
geroyeerd per faillissementsdatum.

23-07-2018 
 3



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Van Asbeck huurde een pand aan de Dorpsstraat 37 te (3433 CL) Nieuwegein. 
De
huurovereenkomst is reeds op 1 december 2017 beëindigd. Van Asbeck heeft 
na de beëindiging van de huurovereenkomst nog tijdelijk kosteloos van de 
huurruimte gebruik mogen maken.

23-07-2018 
 3

De bestuurder heeft aangegeven dat de voornaamste oorzaak van het 
faillissement van Van Asbeck het gevolg is van het wegvallen van de grootste 
opdrachtgever, het Rijksvastgoedbedrijf. Het Rijksvastgoedbedrijf was 
verantwoordelijk voor het grootste deel van de omzet van Van Asbeck. Deze 
omzet werd gerealiseerd door het verrichten van renovatiewerkzaamheden 
aan Paleis het Loo. Deze werkzaamheden zijn in 2016 verminderd en per 1 
januari 2017 zijn deze werkzaamheden voor Paleis het Loo geheel 
weggevallen. Van Asbeck heeft in een procedure tegen het 
Rijksvastgoedbedrijf en Stichting Paleis Het Loo getracht nakoming van een 
vermeende duurovereenkomst te vorderen. Deze vordering is in augustus 
2017 afgewezen. Van Asbeck is in de proceskosten ad 15.618,= veroordeeld.

De curator zal nog onderzoek verrichten naar de oorza(a)k(en) van het 
faillissement van Van Asbeck.

23-07-2018 
 3

In onderzoek. De curator heeft de ontvangen administratie onderzocht en 
verwacht komende verslagperiode het onderzoek te kunnen afronden.

23-10-2018 
 4

Op basis van de ontvangen administratie concludeert de curator dat de omzet 
in 2016 en 2017 aanzienlijk is afgenomen. De bedrijfskosten van Van Asbeck 
zijn over dezelfde periode slechts gering afgenomen, waardoor de schulden - 
waaronder de schuld aan de belastingdienst - aanzienlijk zijn toegenomen. De 
Belastingdienst heeft uiteindelijk het faillissement van Van Asbeck 
aangevraagd.

23-01-2019 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
3

24-04-2018 
 2

Personeelsleden
3

24-04-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

20-12-2017 3

totaal 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 800,00

totaal € 800,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Van Asbeck beschikt over een beperkte kantoorinventaris bestaande uit onder 
meer enkele bureaus, stoelen, computers en kasten (de "Kantoorinventaris"). 
De activa zijn ter verkoop aangeboden aan diverse opkopers en de heer De 
Koning. De curator heeft de activa uiteindelijk - met toestemming van de 
rechter-commissaris - verkocht aan de heer De Koning in het kader van een 
doorstart van de onderneming (zie ook hierna onder 'toelichting andere 
activa"). De koopprijs van de inventaris bedraagt € 800,=.  Voor de betaling 
van de koopsom van de inventaris en de goodwill is de curator een 
betalingsregeling overeengekomen. De koopprijs van de inventaris zal uiterlijk 
op 1 mei 2018 worden voldaan.

24-04-2018 
 2

De koopprijs voor de Kantoorinventaris is op 7 mei 2018 voldaan. 23-07-2018 
 3

n.v.t. 23-07-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 4.500,00

totaal € 4.500,00 € 0,00

De curator heeft de goodwill van Van Asbeck - met toestemming van de 
rechter-commissaris - onderhands verkocht aan de heer De Koning voor een 
bedrag van € 4.500,=. Voor de betaling van de koopsom is de curator een 
betalingsregeling overeengekomen. De 1e termijn ad € 2.500,= is reeds 
voldaan op de boedelrekening. De 2e termijn zal - tezamen met de koopprijs 
voor de inventaris - uiterlijk op 1 mei a.s. worden voldaan.

24-04-2018 
 2

De tweede termijn ad € 2.000,- is tezamen met de koopprijs voor de inventaris 
op 7 mei 2018 voldaan.

23-07-2018 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

De curator heeft een bespreking gehad met de heer De Koning over de 
omvang en de aflossing van zijn schuld uit hoofde van de rekening-
courantverhouding. Deze schuld bedroeg volgens het grootboek per eind 2016 
€ 157.838,80. Volgens de jaarrekening bedroeg deze schuld per eind 2016 € 
129.916,=. De omvang van de schuld per datum faillissement moet nog worden 
vastgesteld. 
De heer De Koning heeft aangegeven graag een betalingsregeling te w illen 
treffen omdat hij niet in staat is deze schuld in één keer in te lossen. Over een 
betalingsregeling zal nog nader overleg plaatsvinden.

24-04-2018 
 2

De curator is met de heer De Koning in gesprek over de hoogte en de aflossing 
van de rekening-courantvordering van Van Asbeck op de heer de Koning. Ten 
aanzien van de hoogte van de openstaande rekening-courantvordering heeft 
De Koning een aantal kosten en/of vorderingen aangevoerd die nog moeten 
worden verrekend. Voor de beoordeling van deze vorderingen heeft de curator 
nadere informatie bij de heer De Koning opgevraagd.

De curator verwacht de definitieve hoogte van de rekening-courantvordering 
komende verslagperiode te kunnen vaststellen. Voorts zal de curator met de 
heer De Koning de mogelijkheden onderzoeken voor het treffen van een 
minnelijke regeling.

23-07-2018 
 3

De curator heeft afgelopen verslagperiode nadere informatie bij de heer De 
Koning opgevraagd voor de vaststelling van de hoogte van de 
rekeningcourant-vordering. Op basis van de huidige informatie heeft de curator 
de rekeningcourant-vordering nog niet definitief kunnen vaststellen. De curator 
heeft de heer De Koning uitgenodigd voor een bespreking om gezamenlijk de 
openstaande punten omtrent de rekeningcourant-vordering vast te stellen en 
de mogelijkheden voor een minnelijke regeling te onderzoeken.

23-10-2018 
 4

Afgelopen verslagperiode heeft de curator uitvoerig gesproken met de heer De 
Koning voor de vaststelling van de hoogte van de rekening-courantvordering. 
Tevens hebben partijen gesproken over het treffen van een minnelijke 
regeling. Tot op heden hebben partijen nog geen overeenstemming kunnen 
bereiken. Indien partijen komende verslagperiode niet tot een regeling kunnen 
komen, zal de curator - na goedkeuring van de rechter-commissaris - nadere 
rechtsmaatregelen tegen de heer De Koning nemen.

23-01-2019 
 5

De curator heeft afgelopen verslagperiode veelvuldig met de heer De Koning 
gesproken over de hoogte van de rekening-courantvordering. De heer de 
Koning is namelijk van mening hij een aantal tegenvorderingen heeft die hij 
mag verrekenen. Naast de discussie over de hoogte van de rekening-
courantvordering heeft de curator opnieuw gesproken over het treffen van 
een minnelijke regeling. De curator verwacht binnen afzienbare tijd 
duidelijkheid te krijgen of een minnelijke regeling kan worden gesloten. 
Indien een minnelijke regeling uitblijft, zal de curator komende verslagperiode 
nadere rechtsmaatregelen tegen de heer De Koning nemen. 

23-04-2019
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg de heer De Koning, beoordeling vorderingen. 23-07-2018 
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 0,01 24-04-2018 
 2

€ 0,01 24-04-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Zoals hiervoor omschreven heeft de curator de inventaris en de goodwill in het 
kader van een doorstart verkocht aan de heer De Koning voor een 
totaalbedrag van € 5.300,=. Er waren geen andere gegadigden voor een 
doorstart van de ondernemingsactiviteiten.

24-04-2018 
 2

€ 0,01

Zie hiervoor de opbrengst bij de verkoop van de goodwill en de 
kantoorinventaris.

24-04-2018 
 2

€ 0,01 24-04-2018 
 2

7. Rechtmatigheid

Zie hierna bij "onbehoorlijk bestuur". 24-04-2018 
 2

Zie eerste openbare verslag. 23-01-2019 
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie eerste openbare verslag. 23-01-2019 
 5

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 24-04-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator acht het vooralsnog niet opportuun om onderzoek te doen naar de 
boekhoudplicht en eventueel onbehoorlijk bestuur. Indien uit onderzoek zou 
blijken dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur, is vooralsnog 
onaannemelijk dat de bestuurder na incasso van de aanzienlijke vordering in 
rekening-courant nog verder verhaal zal bieden.

24-04-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen

Dit onderzoek loopt.

24-04-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft onlangs alle opgevraagde rekeningafschriften van ABN AMRO 
ontvangen. Op basis van een eerste inventarisatie heeft de curator geen 
paulianeuze handelingen geconstateerd. De curator verwacht het onderzoek 
naar eventuele paulianeuze handelingen komende verslagperiode af te 
ronden.

23-07-2018 
 3

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan naar 
eventuele paulianeuze handelingen en verwacht dit onderzoek komende 
verslagperiode te kunnen afronden.

23-10-2018 
 4

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft tot op heden geen paulianeuze handelingen aangetroffen.

23-01-2019 
 5

Onderzoek administratie. 23-07-2018 
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 24-04-2018 
 2

€ 16.347,86

Het UWV diende inmiddels haar boedelvorderingen in voor een bedrag van in 
totaal € 16.347,86.

23-10-2018 
 4

€ 238.201,00

De belastingdienst heeft haar vordering verhoogd naar EUR 238.201,=.

24-04-2018 
 2

€ 37.369,77

Het UWV diende inmiddels haar preferente vorderingen in voor een bedrag van 
in totaal € 37.369,77.

23-10-2018 
 4

€ 22.302,68

Twee werknemers hebben vorderingen ingediend voor achterstallig loon en 
niet vergoede vakantiedagen die niet door het UWV zouden worden 
uitgekeerd. Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

23-07-2018 
 3

€ 24.842,04

Eén werknemer heeft een aanvullende vordering ingediend.

23-10-2018 
 4

7 24-04-2018 
 2

9 23-07-2018 
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 34.557,26 24-04-2018 
 2

€ 35.544,39 23-07-2018 
 3

Op dit moment is het nog niet mogelijk een inschatting te geven over de w ijze 
van afw ikkeling.

24-04-2018 
 2

De w ijze van afw ikkeling is mede afhankelijk van de vaststelling van de 
rekeningcourant-vordering van de boedel op de heer De Koning en de 
aflossing op deze rekeningcourant-vordering.

23-10-2018 
 4

9. Procedures

Niet van toepassing. 23-10-2018 
 4

Niet van toepassing. 23-10-2018 
 4

Niet van toepassing. 23-10-2018 
 4

Niet van toepassing. 23-10-2018 
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

- betalingsregeling treffen met de heer De Koning omtrent de aflossing van de 
schuld uit rekening-courant;
- onderzoek naar eventuele paulianeuze handelingen.

24-04-2018 
 2

- nader overleg de heer De Koning in verband met de hoogte van de rekening-
courantvordering en een eventuele minnelijke regeling;
- afronden onderzoek oorzaken van het faillissement;
- afronden onderzoek naar paulianeuze handelingen;
- opvragen vordering UWV.

23-07-2018 
 3

- nader overleg de heer De Koning in verband met de hoogte van de rekening-
courantvordering en een eventuele minnelijke regeling;
- afronden onderzoek oorzaken van het faillissement;
- afronden onderzoek naar paulianeuze handelingen.

23-10-2018 
 4

- overleg de heer De Koning omtrent vaststelling rekening-courant vordering, 
de minnelijke regeling en de betaling aan de boedel.

23-01-2019 
 5

Overleg de heer De Koning over het treffen van een minnelijke regeling en/of 
het nemen van nadere rechtsmaatregelen tegen de heer De Koning voor de 
uitw inning van de rekening-courantvordering.

23-04-2019
 6

Nog niet bekend 24-04-2018 
 2

Dit is afhankelijk van de vaststelling van de hoogte van de rekeningcourant-
vordering van de boedel op de heer De Koning en de termijn waarbinnen de 
heer De Koning deze vordering kan inlossen.

23-10-2018 
 4

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het gesprek over een minnelijke 
regeling en de termijn waarbinnen de heer De Koning de rekening-
courantvordering kan terugbetalen.

23-04-2019
 6

23-7-2019 23-04-2019 
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


